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Idź, prorokuj…  
 

Idź, prorokuj – takimi słowami Bóg posyła Amosa. Jezus posyła 
Dwunastu, mówiąc: Idźcie, podwiązawszy sandały. Po co? By powtarzali Jego 
słowa i czyny. By kontynuowali Jego misję. Tak Jezus buduje Kościół.  

Idź, prorokuj. Jezus instruuje Apostołów przed ich rozesłaniem: mają głosić 
Jego Słowo, odtąd mają moc 
uzdrawiać, nawet wskrzeszać 
i wypędzać duchy nieczyste. 
Ale mówi im też o postawie 
oddania wszystkiego Bogu: 
ani chleba, ani torby. Prócz 
laski. Chciałoby się rzec – 
prócz Łaski.  

Idź, prorokuj. To niełatwe 
zadanie, bo słowo Boga nie 
zawsze będzie przyjmowane przez ludzi. Przed takim dylematem stanął 
Amos. Takich trudności doświadczyli zapewne apostołowie. Mimo wielu 
sukcesów na pewno doświadczyli oporu ze strony niejednego.  

Idź, prorokuj – to słowo skierowane dziś również do nas. Podwójne 
wezwanie: do słuchania Boga i do budowania Kościoła. Możesz mówić 
innym to, co chcą usłyszeć, albo to, co mówi Bóg. Wybór należy do Ciebie. 

Podczas lektury Ewangelii byliśmy świadkami nie tylko tego, jak Jezus 
objawia się światu. Równolegle działo się coś równie ważnego: Jezus 
wprowadzał uczniów w tajemnicę swojej Osoby i misji. Uczniowie byli 
obecni przy Mistrzu od samego początku Ewangelii Marka, od pierwszego 
rozdziału. Uczniowie określani są mianem Dwunastu. Ich zadaniem –  
co potwierdził Jezus przez wybranie tych, których sam chciał – jest 
towarzyszenie Mu,  głoszenie jego nauki i wypędzanie złych duchów.  
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Dotąd w Ewangelii Marka uczniowie realizowali pierwsze z zadań: 
towarzyszyli Jezusowi. W rozdziale szóstym ich misja wkracza w nowy etap: 
zostają posłani, aby głosić Ewangelię. Usłyszymy dziś o rozesłaniu 
Dwunastu. Stają się oni apostołami – posłanymi. Mają robić dokładnie to,  
co Jezus słowem (wzywanie do nawrócenia) i czynem (wyrzucanie złych 
duchów, namaszczanie olejem, uzdrawianie), a przede wszystkim  
świadectwem życia głosić Królestwo Boże. Usłyszymy dziś mowę Jezusa 
skierowaną do uczniów tuż przed posłaniem. 

Jezus posyła swoich uczniów, aby tak jak On głosili Ewangelię  
o królestwie, wyrzucali złe duchy i leczyli chorych. To ważny moment  
w historii apostołów, którzy z obserwatorów i adresatów Słowa Bożego 
zamieniają się w głoszących, uczestników prorockiej misji Pana. Z punktu 
widzenia psychologii grupy moment posłania nie jest jednak najlepszy,  
bo Mistrz właśnie doświadczył odrzucenia ze strony swoich w Nazarecie.  
To powinno dać uczniom do myślenia. Naśladowanie Jezusa nie będzie tylko 
i wyłącznie pasmem sukcesów ewangelizatora, będzie także niesieniem 
krzyża klęski i odrzucenia. Mieć udział w prorockiej misji Jezusa znaczy tyle, 
co naśladować go we wszystkim: w sukcesach i w porażkach.  

Jezus posyła po dwóch. Dlaczego? Aby dodać im odwagi i uczynić ich 
głoszenie bardziej wiarygodnym, opartym na dwóch świadkach. Strząśnięcie 
prochu ze stóp na ziemi, która nie będzie chciała słuchać ich słów, to zwyczaj 
rabinów, którzy czynili tak, opuszczając pogańskie terytorium, i znak dla 
mieszkańców, którzy sami pozbawiają się w ten sposób łaski Bożej.  

Najbardziej intrygujące są jednak przykazania Jezusa dotyczące drogi, 
w którą uczniowie nie powinni zabierać ani laski, ani chleba, torby ani 
pieniędzy w trzosie. Te rzeczy nie należały wcale do luksusów, ale  
do podstawowego wyposażenia podróżnego. Bez nich trudno sobie 
wyobrazić przetrwanie w drodze. Czemu uczniowie mają ich być 
pozbawieni? Jezus chce nauczyć swoich uczniów, aby nie troszczyli się 
zbytnio o swoje utrzymanie i polegali przede wszystkim na Bożej 
Opatrzności 

Dużo ważniejsza jest jednak odpowiedź. Jedynym skarbem, jaki 
zabiorą uczniowie w drogę, jest jego Słowo, Ewangelia. To ona jest słowem 
prorockim, które ich poprowadzi, otwierając serca słuchaczy. Ma moc 
przemieniać ludzkie serca. Ewangelia jest wszystkim, reszta jest dodatkiem. 
Ewangelia to słowo niosące życie, stąd gesty prorockie uczniów, jak 
strząśnięcie prochu z miejsc, w których ich nie słuchano. Może to pobudzi 
niewierzących do refleksji? Przyjęcie Ewangelii decyduje przecież o ludzkim 
zbawieniu, kto o zdrowych zmysłach zdecydowałby się odrzucić taki skarb? 

 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XV Niedzielę zwykłą 

- 11 lipca 2021 r. 
 

1. Jezus także nas posyła, aby także przez nasze usta wszędzie i wszystkim 

głoszona była Dobra Nowina. Czy zechcemy podjąć to Boże zadanie? 
 

2. Ks. Michałowi Jasińskiemu dziękujemy za wygłoszone do nas Słowo Boże.  

Po zakończeniu Mszy św. będzie zbierał ofiary na rzecz misji na Ukrainie. 
 

3. Przypominamy, że w okresie wakacyjnym wieczorna Msza św. niedzielna  

w Wilkasach odprawiana będzie o godz. 20.00, a Msza św. w Gorazdowie  

o godz. 13.00. 
 

4. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 

- w poniedziałek – w. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, współpatrona naszej 

diecezji, 

W tym dniu w naszym kościele przeżywać będziemy rocznice poświęcenia 

naszej świątyni. Podczas Mszy św. będziemy dziękować Panu Bogu  

za to wyjątkowe miejsce Jego obecności wśród nas. Będziemy dziękować  

i modlić się za wszystkich, którzy wspierali budowę naszego kościoła oraz dbają 

o jego utrzymanie. 

- we wtorek – św. Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, 

- w czwartek – św. Bonawentury biskupa i doktora Kościoła, 

- w piątek – Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. 
 

5. Zachęcamy do udziału w codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu:  

od poniedziałku do soboty 17.00 do 18.00 w niedzielę 19.00 do 20.00. 
 

6. W imieniu młodzieży z Wolontariatu Misyjnego Salwator – składamy gorące 

podziękowania za okazane im wsparcie. 
 

7. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:  

Dawid Franciszek Wika, kawaler, wyz. rz.-kat., zamieszkały Rewa, 

Anna Ciepła, panna, wyz. rz.-kat., zam. Wrony, Zapowiedź I 

Wierni którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  

są zobowiązani w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy.  
 

8. Dziękujemy za składane dziś ofiary na bieżące potrzeby naszej parafii. Taca  

w przyszłą niedzielę na budowę domu zakonnego. 
 

9. Wszystkim Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia 

składamy najlepsze życzenia zdrowia, radości i Bożego błogosławieństwa. 

Turystom i gościom wypoczywającym na Mazurach życzymy udanego urlopu  

i dobrych spotkań z Bogiem i ludźmi. 
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Intencje Mszalne 

 
 

4 – 11 lipca 2021 r. 
 

11 lipca XV Niedziela zwykła 

800 Za śp. Bogusława Kolosa w 3 r. śm. o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Edwarda w 29 r. śm., Szymona, tatę Kazimierza i brata Kazimierza o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Danutę i Ryszarda Lipińskich, Wandę i Edwarda Danilewicz, Stanisławę, Tomasza, 

Janusza i Zbigniewa Gołębiowskich i Jadwigę Ćwikowską o łaskę nieba. 

1300 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 Za śp. Władysławę Koselę w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 

pogrzebu. 

12 lipca  Poniedziałek – Rocznica Poświęcenia Kościoła 

1800 Za śp. Izabelę Polak z okazji ur. oraz śp. Leszka Obokowicza o łaskę nieba. 

13 lipca  Wtorek – Andrzeja Świerada i Benedykta 

1800 Za śp. Alicję Sepko o łaskę nieba. Msza św. od Członków Żywego Różańca. 

14 lipca Środa  

1800 Za śp. Danielę w 11 r. śm. Eugeniusza, Bronisławę i Stanisława o łaskę nieba.  

15 lipca  Czwartek – św. Bonawentury 

1800 Za śp. Janinę Buczek o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny. 

16 lipca Piątek – NMP z Góry Karmel 

1800 1. Za śp. Andrzeja o łaskę nieba. Msza św. od Żony. 

2. Za śp. Krystynę, Jana i Józefa o łaskę nieba. (poza Parafią) 

17 lipca Sobota 

1800 Za śp. Macieja o łaskę nieba. 

18 lipca XVI Niedziela zwykła 

800 Za śp. Mariannę i Bronisława oraz Irenę i Bronisławę o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Stanisława Mróź o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Czesława, Rodziców i Rodzeństwo o łaskę nieba. 

1300 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 Za śp. Władysławę Koselę w 15 r. śm. i Władysława w 7 r. śm. o łaskę nieba.  
 

 

 
 

 

 

 

Smutne jest to, że w naszych czasach wiara tak bardzo zanika. 
Dlatego tym bardziej powinniśmy dawać dobry przykład,  

żyjąc i działając ożywiani tą wiarą i zaufaniem.  
Wiecie, że w Ewangelii Duch Święty  

tak mocno o tym przypomina [..]  
a mimo to - jak niewiele wiary i zaufania  

żywi człowiek w swoim życiu, pracach i przedsięwzięciach?  
 

Z przemówień Bł. Fr. Marii od Krzyża Jordana 
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy 
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